Приказ Министерства просвещения РФ от 5 октября 2020

г. N 546 "Об утверждении Порядка заполнения, учета и

выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем

образовании и их дубликатов"

 Приложение. Порядок заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и

среднем общем образовании и их дубликатов

В соответствии с частью 4 статьи 60 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2019, N 30, ст. 4134), пунктом 1 и подпунктом

4.2.28 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г.

N 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 32, ст. 5343; 2019,

N 51, ст. 7631), приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном

общем и среднем общем образовании и их дубликатов.

2. Признать утратившими силу:

приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 февраля 2014 г.

N 115 "Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном

общем и среднем общем образовании и их дубликатов" (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 3 марта 2014 г., регистрационный N 31472);

приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 апреля 2014 г.

N 329 "О внесении изменения в Порядок заполнения, учета и выдачи аттестатов об

основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 февраля 2014 г. N 115"

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 30 апреля 2014 г.,

регистрационный N 32161);

приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 мая 2014 г. N 599

"О внесении изменения в Порядок заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном

общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 февраля 2014 г. N 115"

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 6 июня 2014 г.,

регистрационный N 32605);

приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 8 июня 2015 г. N 571

"О внесении изменений в Порядок заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном

общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 февраля 2014 г. N 115"

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 июля 2015 г.,

регистрационный N 37900);

приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 мая 2016 г. N 643

"О внесении изменений в Порядок заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном

общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 февраля 2014 г. N 115"

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 июня 2016 г.,

регистрационный N 42483);

приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 января 2017 г. N 3

"О внесении изменения в Порядок заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном

общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 февраля 2014 г. N 115"

https://base.garant.ru/400110676/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/
https://base.garant.ru/400110676/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/
https://base.garant.ru/70291362/21a69d564a3ae054d908867940facd2e/#block_108721
https://base.garant.ru/72003700/e3dc567d66eabbdd06850ecd6ff76899/#block_1001
https://base.garant.ru/72003700/e3dc567d66eabbdd06850ecd6ff76899/#block_14228
https://base.garant.ru/72003700/e3dc567d66eabbdd06850ecd6ff76899/#block_14228
https://base.garant.ru/72003700/
https://base.garant.ru/400110676/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/#block_1000
https://base.garant.ru/70606186/
https://base.garant.ru/70650616/
https://base.garant.ru/70675252/
https://base.garant.ru/71119694/
https://base.garant.ru/71421202/
https://base.garant.ru/71604640/

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 февраля 2017 г.,

регистрационный N 45525);

приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 17 декабря 2018 г. N 315 "О

внесении изменений в Порядок заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном

общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 февраля 2014 г. N 115"

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14 января 2019 г.,

регистрационный N 53352).

3. Приказ вступает в силу с 1 января 2021 года и действует до 1 января 2027 года.

Министр С.С. Кравцов

Зарегистрировано в Минюсте РФ 22 декабря 2020 г.

Регистрационный N 61709

https://base.garant.ru/72148178/